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Andragende fra De danske Husmoderforeninger og- Husassistenternes Forbund om en
Byggegrund til en Fagskole for Husassistenter.

Borgmesteren henviste til den foreliggende Skrivelse og meddelte, at Frk. Marie
Christensen, København, personlig havde henvendt sig her for at drøfte Sagen. Der fandtes
en saadan Skole i København, men de vilde gerne have en lignende i Jylland og mente,
den burde ligge i Aarhus. Taleren vilde paa Udvalgets Vegne anbefale, at man svarer
imødekommende paa Andragendet, og der vilde da ske en nærmere Forhandling.

Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse bemyndigedes til at forhandle med
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Andragerne ud fra den Forudsætning, at man stiller sig imødekommende overfor
Andragendet.
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Andragende fra Husassistenternes Fagskole om gratis Byggegrund.

Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse anbefaler, at en passende Grund paa det
ønskede Sted overlades Husassistenternes Fagskole vederlagsfrit til det omhandlede
Formaal under Forudsætning af, at Planens Realisation sker inden Forløbet af 2 Aar.

Borgmesteren oplyste, at man havde forhandlet med Husassistenternes københavnske
Afdeling og med Husmoderforeningen i Aarhus, men denne havde senere trukket sig
tilbage. Den omtalte Grund var i Kvarteret Vest for Baunes Plads, hvor der laa forskellige
Stiftelser o. lign.

I. C. Sørensen havde ikke noget imod, at de faar Grunden; men der var fremsendt et
Budget, hvor der var opført 4000 Kr. som aarligt Tilskud fra Aarhus Kommune, og det
kunde Mindretalsgruppen ikke gaa med til. De maatte være tilfredse med at faa en saa
kostbar Grund, og skulde de have yderligere Tilskud, maatte det være fra andre Kommuner
i Jylland.

Borgmesteren svarede, at det Spørgsrnaal ikke forelaa nu. De vilde selvfølgelig ikke opføre
en Skole, før de havde et økonomisk Grundlag, og dette Spørgsmaal vilde senere komme
til Byraadet.

Indstillingen vedtoges.
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